
1

                                       Zápis a usnesení
z 26. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 4. 12. 2023, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 3 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/26 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/26 Smlouva na dodávku tepelné energie - kotelna DPS

Rada obce Ostravice schvaluje Smlouvu na dodávku tepelné energie pro objekt DPS
– Ostravice 324 s PROENERGO TRADE s. r. o., K Zimovudce 364, Orlová,
IČ: 259 03 781, zast. jednatelem , na dobu od 1.1.2024
do 31.12.2024.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0

3.-3/26 Sazebník za poskytování informací

Rada obce Ostravice schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací, dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím pro rok 2024.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0

4.-4/26 Smlouvy o výpůjčce vývěsních skříněk

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smluv o výpůjčce vývěsní skříňky umístěné
na budově obecního úřadu č.p. 603, která je součástí poz. parc. č. 2957, v k. ú.
Ostravice 1. Smlouvy se uzavírají na dobu neurčitou s vypůjčiteli:



2

Folklorní soubor GRUNIK Ostravice z. s., IČ: 266 04 132 – skříňka č. 4
Podlysáci z.s., IČ: 015 88 273 – skříňka č. 5
Junák – český skaut, středisko Ondřejník, z. s., IČ: 641 20 406 - skřínka č. 6
Český rybářský svaz, z. s., IČ: 180 50 191 – skříňka č. 7
Klub Ostravických seniorů – skříňka č. 10

Hlasování o usnesení:  PRO: 3      PROTI: 0      ZDRŽEL SE:  0

5.-5/26 Nájemní smlouva Horal Taxi

Rada obce Ostravice schvaluje Nájemní smlouvu na nájem jednoho parkovacího
místa na poz. p. č. 2098/3 v k. ú. Ostravice 1 tj. nájem pozemku o výměře 13 m2.
Nájemní smlouva bude uzavřena s panem 

, s platností od 1.1.2024 na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné je stanoveno 500,- Kč/ měs., tj. 6. 000,- Kč
ročně. Záměr nájmu byl zveřejněn na úřední desce obce od 27. 9. 2023 do
13. 10. 2023.

  Hlasování o usnesení:  PRO:   3    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0

6.-6/26 Nájemní smlouva kotelna DPS

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě s PROENERGO
TRADE s. r. o., K Zimovudce 364, Orlová, IČ: 259 03 781 zast. jednatelem

, na prodloužení nájmu nebytových prostor – kotelny v objektu Ostravice
čp. 324, na dobu od 1.1.2024 do 31.12.2024 za stávajících podmínek. Záměr nájmu
byl zveřejněn na úřední desce od 13.11.2023 do 29.11.2023.

  Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0

7.-7/26 Prodloužení nájmu bytů v DPS

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám
na prodloužení nájmu bytů v Domě s byty pro seniory, č.p. 324, na dobu určitou
od 1.1.2024 do 31.12.2024, za stávajících podmínek s nájemci:
- byt č. 111 pan 
- byt č. 115 paní 
- byt č. 118 pan 
- byt č. 308 paní 

  Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0



3

8.-8/26 Dodávka energie – pošta

Rada obce Ostravice schvaluje Smlouvu na dodávku tepelné energie a o nájmu
tepelného hospodářství s PROENERGO TRADE s. r. o., K Zimovudce 364, Orlová,
IČ: 259 03 781, zast. jednatelem , pro objekty pošta – Ostravice
603, byty Hamrovice – Ostravice 233, hasičská zbrojnice – Ostravice 336 a knihovna
– Ostravice 400, na dobu od 1.1.2024 do 31.12.2024. Záměr nájmu byl zveřejněn
na úřední desce od 13.11.2023 do 29.11.2023.

  Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0

9.-9/26 Datacentrum – Dodatek č. 4 a Dodatek č. 5 ke smlouvě

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 4 (PERSONALISTIKA) a Dodatek č. 5
(MZDY) ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM pro
Windows se společností DATACENTRUM systems & consulting, a.s., Písnická 30/13,
14200 Praha 4, IČ: 256 31 721 a pověřuje starostku k podpisu dodatků.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0

10.-10/26 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. – Dodatek č. 35

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 35 ke Smlouvě č. 1127/03/94 ze dne
10. 1. 1994 o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu se společností
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské
Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 451 93 665 a pověřuje starostku k podpisu dodatku.

 Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0

11.-11/26 Žádost o zařazení komunikace do zimní údržby

Rada obce Ostravice projednala žádost  a schvaluje zařazení komunikace pro RD
č. p. 817, č. p. 118, č. e. 948 a č. e. 974 do Plánu zimní údržby, časového úseku do
12 hodin.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0



4

12.-12/26 Spolek pro obnovu venkova

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje úhradu nákladů za občerstvení při setkání
se Spolkem pro obnovu venkova, které se koná dne 14.12.2023.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0

13.-13/26 Adventní koncert v kostele

Rada obce Ostravice schvaluje úhradu nákladů na ozvučení při pořádání Adventního
koncertu dne 12.12.2023 v katolickém kostele v Ostravici.

  Hlasování o usnesení:  PRO:  3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0

Zápis sepsání:  8.12.2023

………………………..                    ………………………..
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.                 Jiří Pavlán v. r.

              starostka                                    místostarosta




